[image: Герб района1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2023

	№116

	с. Каргасок

	Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальном образовании «Каргасокский район» в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни»

	В соответствии с пунктом 5 статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Постановления Администрации Томской области от 27.09.2019 N 345а «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области» в целях эффективного расходования средств субсидии, предоставляемой из областного бюджета на приобретение комплектов оборудования для малобюджетных спортивных площадок в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни» в 2023 году

	Администрация Каргасокского района постановляет:

	1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальном образовании «Каргасокский район» в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни» согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

[image: C:\Users\chubabriya\Desktop\протокол (2).png]

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

Котлягин Д.Л.
2
[bookmark: _GoBack]8(38253)22288
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Каргасокского района
от 25.04.2023 года № 116
Приложение

Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальном образовании «Каргасокский район» в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни»

1. Настоящий Порядок предназначен для определения правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов (далее – трансферты), предоставляемых бюджетам сельских поселений, входящих в состав территорий муниципального образования «Каргасокский район», на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в рамках регионального проекта "Спорт - норма жизни".
2. Целью предоставления трансфертов является софинансирование расходных обязательств сельских поселений, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов регионального проекта «Спорт – норма жизни» в рамках мероприятия государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», утверждённой постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 N 345а, по приобретению оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области».
3. Критерием отбора сельских поселений для предоставления трансфертов является наличие или разрешение на использование земельных участков для размещения малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы.
4. Перечень документов, предоставляемых сельскими поселениями для получения трансфертов:
4.1. заявка сельского поселения, входящего в состав территорий муниципального образования «Каргасокский район»;
4.2. письменное подтверждение наличия в году предоставления трансфертов в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства сельского поселения Каргасокского района, в целях софинансирования которого предоставляются трансферты, в объеме, необходимом для его исполнения;
4.3. заверенная копия правового акта сельского поселения, устанавливающего расходное обязательство, для исполнения которого предоставляется трансферты.
5. Условия предоставления трансфертов:
5.1. наличие в бюджете сельского поселения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения расходных обязательств сельского поселения, в целях софинансирования которых предоставляются трансферты в объёме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из районного бюджета трансфертов;
5.2. заключение соглашения о предоставлении трансфертов из районного бюджета бюджету сельского поселения, предусматривающего обязательства сельского поселения по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются трансферты, и ответственность за исполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств (далее – Соглашение). Соглашения заключаются между главным распорядителем средств районного бюджета и соответствующим сельским поселением Каргасокского района в соответствии с типовой формой, утвержденной Управлением финансов АКР;
5.3. предоставление заявки на предоставление трансфертов с приложением документов согласно пункта 4 настоящего Порядка.
6. Настоящий порядок предусматривает направление трансфертов на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальном образовании «Каргасокский район» в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни».
7. Предельный уровень софинансирования из районного бюджета (в процентах) объема расходного обязательства сельского поселения на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальном образовании «Каргасокский район» в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни», составляет 91%.
8. Распределение трансфертов осуществляется в соответствии со следующей методикой расчета трансфертов.
Объем трансфертов из районного бюджета, предоставляемой бюджету i-го сельского поселения, рассчитывается по следующей формуле:

[image: ]

Si - объем трансфертов, предоставляемые бюджету i-го сельского поселения;
S - общий объем ассигнований, предусмотренный решением Думы Каргасокского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период для приобретения комплектов оборудования для малобюджетных спортивных площадок, которые планируется приобрести;
К - количество комплектов оборудования для малобюджетных спортивных площадок, которые планируется приобрести в Каргасокском районе за счет трансфертов в текущем финансовом году;
Ki - количество комплектов оборудования для малобюджетных спортивных площадок i-го сельского поселения, которые планируется приобрести за счет трансфертов в текущем финансовом году.
9. Наименование показателя результативности использования трансфертов – «Количество малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы, предназначенных для подготовки к выполнению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), созданных в муниципальном образовании», единица измерения – «единица».
10. Значение показателя результативности использования трансфертов устанавливается в соглашении о предоставлении трансфертов сельскому поселению.
11. Случаи и порядок внесения изменений в распределение объемов трансфертов между сельскими поселениями без внесения изменений в решение Думы Каргасокского района о бюджете на текущий финансовый год и плановый период:
- изменения в распределении объемов трансфертов вносятся в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета в части общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на предоставление трансфертов;
- размер трансфертов, предоставляемых в бюджет сельского поселения, изменяется в соответствии с методикой расчёта трансфертов согласно пункту 6 настоящего Порядка.
12. Трансферты не предоставляются бюджетам сельских поселений в связи с несоблюдением условий их предоставления, отказа сельского поселения от получения трансфертов, в связи с отсутствием потребности. Трансферты могут быть перераспределены между бюджетами других сельских поселений.
13.  Изменение значения показателя результативности использования трансфертов. В случае изменения исходных показателей, размер трансфертов бюджету сельского поселения корректируется в соответствии с методикой согласно пункту 6 настоящего Порядка. Значение показателя результативности использования трансфертов корректируется в случае изменения объёма трансфертов сельскому поселению согласно пункту 7 настоящего Порядка.
14. Предоставление трансфертов бюджетам сельских поселений осуществляется на основании соглашений о предоставлении трансфертов из районного бюджета. Соглашение заключается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Соглашения заключаются между главным распорядителем средств районного бюджета и уполномоченным органом сельского поселения в срок до 1 марта текущего финансового года. В случае если решение о предоставлении трансфертов принято в течение текущего финансового года, соглашение заключается в течение месяца со дня принятия данного решения.
15. В случае невыполнения показателя результативности, на достижение которого предоставляются трансферты, объем средств, подлежащих возврату в бюджет Каргасокского района, рассчитывается согласно Порядку предоставления и распределения из областного бюджета субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни», утвержденного Постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 N 345а «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области».

image3.wmf
,

где:

Si=S/KKi

*

å

image1.jpeg

image2.png